Statuti i Shoqérisé me Pérgjegjési te Kufizuar

“TK LAW & SOLUTIONS ” Srl
NE& kété statut

- Referuar ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 "Pér sipérmarrésit dhe shoqérits
tregtare"

- Statuti dhe Akt i themelimit te shogerise
KAPITULLI 1
Formimi, emri, lénda, kohézgjatja dhe selia
Neni 1
Data e themelimit, emrj dhe themel‘uesit

Sot (23.01 .2023),q8 themeluesit, themeluan nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar
me emrin “TK LAW & SOLUTIONS " SRL . Krijuar né bazs ts ligjit nr. 9901,
dat& 14.04.2008 "Par tregtarét dhe shoqérits tregtare" dhe ligjin nr. 9723 dats
05.03.2007 "Par Qendrén Kombétare ts Bisnesit" i ndryshuar.

Themeluesit e kompanisg jang

- Z. Sebastiano Toni, lindur n& Novafeltria (RN) — Itali, mé 04/02/1963, me banim
né Ravenna (RA) ITALLI, Viabraccesca n. 37, shtetas ITALIAN, me karts
identitetii talian nr. CA00171AA

- Z. Grigor Koragqi, lindur ng Vloré, mé 16/05/ 1990, banues n& Ravenna (RA) -
ITALL Via Crocetta n. 15, shtetas ITALIAN, karts identiteti italian n.
AY8906584.

-Znj.Etleva Doraci,lindur ng Vlorg, mé& 13.02.1991 , banuese ng Rrugén Marigo
Posio Vlors, shtetase shqiptare me ID J 15213098L



Neni 2
Objekti

Kompania do té Kryejé aktivitetin si mé poshté

-Shérbimet e integruara - q€ synojné bizneset, kompanit€, profesionistét, organet

publike dhe private - ts asistencés administrative, kontabél, fiskale, tregtare,
strategjike dhe konsulence, pérpunimi statistiko-numerik, prezantimi, shérbimi
sekretarie, grumbullimi dhe arkivimi i dokumenteve dhe perpunimi i t€ dhénave
gjithashtu né kontraktimi i jashtém;

Shérbimet e integruara - Per bizneset dhe kompanité, t& analizave ekonomike-
patrimoniale, statistikore, dokumentare, si dhe peérpunimit t& parashikimeve,
analizave dhe opinioneve mbj planet industriale dhe financiare, studimi i
Strategjive t& sipérmarrjes, Pér zgjidhjen e situatave krize dhe gjithashtu t& mbi-
borxhit, pér negocimin dhe marréveshjen me kreditorét bankaré dhe jobankar, pér
menaxhimin dhe zgjidhjen jashtégjyqésore & ¢cdo mosmarréveshjeje civile, pér
rritjen dhe likuidimin e aktiveve ng pérgjithési, si dhe studime, propozime dhe
strateg]i pér pérdorimin mé i miré i burimeve financiare;

Shérbimet e integruara t& asistencés, konsulencés dhe udhézimit pér kompanité né
pergjithési dhe pér zotéruesit e aksioneve né kapitalin e shoqérive né pérgjithési
dhe pér zotéruesit e aksioneve ns kapitalin e shoqérive né pérgatitjen, analizén dhe
ekzekutimin e transfertave, bashkimit, shképutjes, blerjes. ose shitja e shoqérive,
kapitalizimi népérmjet vendosjes private ose listimit né tregjet e rregulluara,
vlerésimet e kompanive, rritja e burimeve financiare ng sektorin bankar ose né
tregje, me pérjashtim t& kérkimit t& kursimeve ndérmjet publikut dhe brokerimit t&
letrave me vlerg;

Vetém pér géllime instrumentale, pér arritjen e qéllimit ts korporatés dhe pa
shtrirje t& tij, Shoqéria mund té& kryejé ¢do transaksion t& pasurive t&€ paluajtshme,
t€ luajtshme, financiare, tregtare, t& kryejé industri dhe tregti t&€ ngjashme dhe né
¢do rast t& kryejs ¢do aktivitet. q& direkt ose indirekt i pérket q&llimit t&
korporatés dhe s& fundi mund t& sigurojé garanci, garanci dhe miratime gjithashtu
né favor té& paléve té treta.



- Shogéria mund t& blejé aksione si né Itali ashtu edhe jashts saj jo pér qéllime
vendosjeje, me kusht qé€ shtrirja dhe objekti i pjesémarrjes t& mos modifikojné né&
thelb géllimin e korporatés t& pércaktuar na ké&té nen.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jets e papacaktuar

Neni 4
Selia

mbyllin degén e agjencisé dhe pérfagésimin kudo & ata e quajn t&€ déshiruar dhe
Jjashté vendit,

KAPITULLI II
KAPITALI

Neni 5
Kapitali bazé

(1) Kapitali bazé fillestar j shoqérisé &shté 1,000,000 Lek& (nj& milion)_
Pjesémarrja e themeluesve t& kapitalit bazg tg shoqérisé &shté ng pérputhje me
kontributin e tyre si mé& poshté:

1.Partner i Fondacionit: Z. Sebastiano Toni, pronar i 1 (njé) aksioni_ me vlerg tii
pérgjithshme 600,000 leka (gjashtéqind mijg) q& pérbén 60% t& kapitalit bazé t&
shoqérisé.



Nénshkrimi g %ﬁ

2. Partner i Fondacionit Z. Grigor Koraqi, Pronari i 1 (njé) aksioni me vleré t&
pérgjithshme 300,000 lek& (treqind mij€) g€ pérbén 30% té kapitalit bazé t&
shoqérisé. ‘

Neénshkrimi

3. Partner i Fondacionit: Znj. Etleva Doraci Pronar i 1 (njé€) aksioni me vleré t&
pérgjithshme 100,000 leké (njéqind mij€) q& pérbén 10% t& kapitalit bazé t&
shoqérisé.

Nénshkrimi ( ( J}\f A )

Kontributi i ortak&ve mund t& jet& n& para ose n€ natyré (pasuri e luajtshme/pasuri
e paluajtshme ose t& drejta).

Neni 6
Rritja dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqéris& mund t& rritet me nénshkrimin e pjeséve té kapitalit bazé pér
kontributin né t& holla, dhe pér Kontributin né natyré me caktimin e gjykatés
kompetente t& njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas nevojave t&
administratorit.

Shumica nuk mund, né asnjé rrethang, t€ detyrojné njé ortak t& rrisé kontributin e
tij n€ kapitalin bazé t& shoqérisé.

Ulja e kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila do t& marré vendimin
né t€ njéjtat kushte si p&r ndryshimin e statutit.

Né& ¢do rast, ulja e kapitalit prek ortakét né t& njéjtén masé si pjesét pérkatése t&
kapitalit
Neni 7

Transferimi i aksioneve

(1)Aksionet dhe t& drejtat gé ato Japin duhet t& blihen ose transferohen nga:



- Pjesémarrja ng kapitalin aksionar t& autorizuar pér themelimin e shoqérisg;
- Blen-shes;

- Transmetim;

- Donacion;

- Ményra t& tjera t& parashikuara me ligj.

Pjesét e aktiveve bazs jané t& transferueshme lirisht ndérmjet ortakéve, pérvec
rasteve kur parashikohet ndryshe né statutin e shogérisé.

Pjesg t& aseteve bazs Jané t& transferueshme lirisht p&rmes aseteve
KAPITULLI III
PROCESET VENDIMMARRJES DHE ORGANET EKSEKUTIVE

Neni 8
Vendimi - Organi Marrés

Asambleja e Pérgjithshme e Anétarsve €shté organi i vetsm vendimmarrés |
shoqgrisé q& miraton ¢do ndryshim t& statutit sipas procedurave t& p€rcaktuara me
ligj.

Asambleja e Pérgjithshme vendos DPer ¢éshtjet e méposhtme t& korporatgs:

a) Pércaktimi j politikave t& kompanisé;

b) Ndryshimet n& Statutin e Shogatgs;

¢) Zgjedhja dhe revokimi i drejtoréve;

¢) Zgjedhja dhe revokimij ; audituesve dhe likuiduesve t& pavarur;

d) Institucionin e shpérblimeve par personat e pérmendur né numrat "c" dhe i i

raportin e performancés;

€) Miratimin e pasqyres vjetore t& llogarive dhe raporteve t€ performancés;

€) Shpérndarjen e fitimeve vjetore;

f) Rritja dhe paké&simi i kapitalit bazg;

g) Ndarja e aksioneve ng pjesé dhe térheqja e aksioneve;

h) Pérfagésimin e shoqérisé ng giykaté dhe ns procedura t& tjera kundér
Adminstaratorve Ekzekutiv;

1) Ristrukturimi dhe shpérbérja e shoqérise;



J) Miratimin e rregullores s& saj te brendshme;
k) Céshtje t& tiera t& ligjit ose statutit.

Ortaku mund t3 pérfagésohet né mbledhjen e pergjithshme nga njé ortak tjetér i
autorizuar prej tij ose nga njé palé tjetér e trets e autorizuar.

Drejtori i shoqérisé nuk mund t& Veproj€ si pérfaqésues i nj€ ortaku tjetér ne
Mbledhjen e Pérgjithshme.

Letra e autorizimit léshohet vetsm per nj€ Mbledhje t& Asambless sg Pérgjithshme
duke pérfshirs mbledhjen e rikthyer.

Neni 9
Meényra e thirrjes sé Asambles & Pérgjithshme

Pérgjithshme mund tz marr€ vendime t& vlefshme vetém me praniné e ortakéve qé
kané mé& shums se 30% t& te drejtave t& votimit ta regjistruara. Pér ¢Eshtjet q&

kérkojné shumice ¢z cilésuar, sipas nenit 87 t& ligjit "Per Sipérmarrésit dhe



Neni 11

Marrja e vendimeve

thirrjen e Asambless s€ Pérgjithshme.

Cdo ndryshim ng Statutin e Shoqatés duhet t& depozitohet n& QKB né& ményré qeé té
Pasqyrojé ndryshimet ng dosjen e shogérise.

Neni 12

Pérjashtimi i t& drejtés sé votés

(1) Ortaku nuk mund t& votojé nése Asambleja e Pérgjithshme vendos:
a) Te vlerésoj performancén e tij

b) Lirimin nga ¢do detyrim

¢) Cdo pretendim ndaj tij né emer t& shoqérise

¢) Dhénien ose Jo t& ndonjé avantazhj t€ ri



(2) Nése nj& ortak pérfagésohet nga njé pérfaqésues, pérfaqésuesi konsiderohet se
€shté ng te nj€jtén pozits Per sa i pérket konfliktit t& interesit si anétari q& aj
pérfaqgéson.

Neni 13
Administrimij

(1) Asambleja e Pérgjithshme do & eMEroj€ njé ose mé shums persona fiziké sj
administratorg tg shogérisé per nj€ periudhé t& caktyar nga statuti jo mé shumé se 5
vjet, me mundésj ts rizgjedhjes. Emérimj ka fuqi ligjore pasi &shté regjistruar ne
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.

(2) administratorét e nj€ shogérie tregtare méme, sipas nenit 207 t& kétij ligji nuk
mund t& zgjidhet Administratorét e nj€ filiali dhe anasjelltas. Cdo emérim i bare né
kundérshtim me katg dispozité &shté pavlefshém.

t€ dhénat e identifikimit Jjane

Znj. Etleva Doraci, lindur ng Vlorg, date 13.02.1991, banuese n€ Rrugén Marigo
Posio Viors, shtetase shqiptare me pasaport€ nr. BC5972923.

Emer  Mbiemer Jirma

Blon Doee” ()

Neni 14

T& drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Drejtorét kang t& drejtén dhe detyrimin gé&:



a) T€ drejtojé punét e shoqérisé duke zbatuar politikat e pércaktuara nga Asambleja
e Pérgjithshme”.

b) Te Perfaqésojne shoqéring;
c) T& sigurojné mbajtjen e librave dhe dokumenteve t& nevojshme kontabél;

d) Pérgatitien dhe nénshkrimin e pasqyrén vijetore t& llogarive dhe llogarive t&
konsoliduara dhe raportin e performancés dhe i paraqet pér miratim Asamblesé s&
Pérgjithshme s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

dh) T& krijoje njé sistem paralajmérimi t& hershém ng lidhje me zhvillimet qé
kércénojné ekzistencén e shoqérise; '

e) Depoziton pér regjistrim dhe paraqet t€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé sipas
ligjit t& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit;

f) Raporton ng Asamblené e Pérgjithshme pér zbatimin o politikave t& biznesit dhe
kryerjen e veprimeve me rénd&si t& vegants Per ecuriné e shoqérisg;

g) Kryen detyra t& tjera t& pércaktuara me ligj dhe me statut.
Drejtorét jané ts detyruar t'i raportojn€ Asambless s@ Pérgjithshme né rastet kur-

- Sipas pasqyrave financiare vjetore ose t& ndérmjetme ekziston rreziky q€ asetet e
shoqérisé t& mos mbulojné borxhet e saj brenda 3 muajve t& ardhshém;

- Shogéria Propozon t€ shesé ose ts disponojé ndryshe asete, g€ arrijné né me
shumé se 5% t& aktiveve ta shoqérisg g rezultojné nga bilanci i fundit i audituar;

- Shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit, propozon blerjen e aktiveve qéi
pérkasin njé ortaku dhe Q€ arrijné né 5% t& aktiveve t& shoqérisé q& rezultojné nga
bilanci i fundit j audituar;

menaxhojné shoqéring vecmas.

Asambleja e Pérgjithshme mund ts shkarkojé administratorin ng ¢do kohg&, me
shumicé & zakonshme. Cdo pretendim, si psh. pér démshpérblim ts

administratorit, 9¢ lind nga ¢do marrédhénie kontraktuale rregullohet nga
dispozitat e ligjit ng fuqi.



Neni 15
Pérgjegjésia e administratorit

Administratori pérgjigjet ndaj Shoqérisé ose ndaj t€ tretéve pér démet e shkaktuara
nga shkeljet e ligjeve, akteve nénligjore ose nga gabimet e kryera gjaté
administrimit t& shoqérisé.

Pasojat pér cdo marréveshje t&€ pamiratuar nga Asambleja , e cila i sjell shoqgérisé
déme, do t& paguhen nga admnistratori dhe ortaku g€ kane bére marréveshjen,ata
do t& pérballen individualisht ose bashkérisht, sipas rastit pasojat pérkatése.

Krahas pércaktimeve t& dispozitave t& pérgjithshme Pér detyrén e mirgbesimit, ng
zbatim & neneve 14, 15, 17 dhe 18 t& ligjit “Par sipérmarrésit dhe shoqggérité
tregtare”, administratori &shtg detyruar:

1. a) Kryen funksionet e tij t& pércaktuara me ligj dhe me statut né mirébesim na
interesin mé t& mirs t& shoqgrisé né térési, q& pérfshin géndrueshméring mjedisore
t€ veprimtarive t& saj;

b) T& ushtroje kompetencat q& i jang dhéns nga ligji dhe nga Statuti i Shogatés
vetém pér qéllimet e pércaktuara ns t&;

¢) Shqyrton né ményré t& duhur ¢Eshtjet qé jané objekt i vendimit;

c¢) Te shmangni konfliktet reale dhe t& mundshme ndérmjet interesave personale
dhe atyre t& shoqéris;

d) Te kryejné funksionet e tyre me profesionalizém dhe dinjitet.

2. Drejtori gjaté ushtrimit t& detyrés sé tij pérgjigjet pér ¢do veprim ose mosveprim
q€ lidhet né ményrs t& arsyeshme me qéllimin e shoqgrisé tregtare, me pérjashtim
t€ rasteve kur veprimi ose mosveprimi &shté béré me mirébesim, sipas kérkesave
dhe informacioneve t& arsyeshme dhe t& lidhura ng menyré racionale, pér qéllimet
¢ kompanisg.

3. NE€ rastin kur administrator; vepron né kundérshtim me detyrat e tij dhe té shkel
standardet profesionale, sipas pikave 1 dhe 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i



shpérbejné shoqérisé démet qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe pér t& vjell
¢do fitim personal t& béra nga ai ose personi i lidhur me t€, n€ shkelje t& detyrave
t€ tij ndaj kompanisg. Administratori e ka barrén e t& provuarit kryerjen e detyrave
dhe standardeve. N& rast se shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé prej
administratorit, ata jané bashkérisht dhe individualisht pérgjegjés ndaj kompanisg.

(4) N& veganti, por pa u kufizuar né kéto, administratori &shté j detyruar t'i
shpérblejé shoqérisé démin e shkaktuar, né rast t& shkeljes s& dispozitave t& ligjit
“Pér sipérmarrésit dhe shoqérité tregtare” kryen veprimet e méposhtme né
kundérshtim me kéts ligji:

a) Kthimi i kontributeve te ortakét
b) T& grumbullojé interesa ose dividents pér ortakét
¢) Shpérndajen e aseteve te shoqérisé;

¢) Lejon shogéring ts vazhdojé t& b&jé biznes kur bazuar nd gjendjen e saj
financiare, ajo duhet t& kishte parashikuar qé& nuk do t& ishte n& gjendje t& paguajé
borxhet e saj;

d) Te jepi kredi

Pérveg kérkesés pér démshpérblim pér démet q€ 1 atribuohen personalisht,
administratori, ortakét individualisht ose bashkérisht, kané t& drejté t& ngrené
kallézim penal kundér administratorit.

Paditésit kang t& drejté t& kérkojn& mjete ligjore pér shlyerjen e ploté t& démeve t&
shkaktuara shoqérisé, duke pérfshiré edhe kompensimin financiar nése éshté e
nevojshme. Jo t& gjitha vendimet e Kuvendit mund t& ndalojné ankimimin ndaj
administratorit pér gabimet e béra prej tij gjaté detyrés.

Kapitulli IV
Ushtrimi — Ekspert

Neni 16
Viti financiar



Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti kalendarik.
Me pérjashtim t& vitit ta par€ financiar, i cili fillon nga data e regjistrimit t&
shoqgrisé n& Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe mbyllet mé& 31 dhjetor.

Né pérfundim ts kontrollit, Kontablj j certifikuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultateve t€ pasqyrave financiare vjetore, si dhe raportin pér
kontrollet periodike, t& cilat &shtg detyruar t'i béje.

Te paraqgesin dhe dorézojné né kohe pér ortakét pér shqyrtim dhe miratim sipas té&
drejtés s tyre t& votés,

Kapitulli V

Ristrukturimi ose shpérbérja e Shoqérisé

Neni 18
Shpérbérja dhe likuidimi

Shoqgéria mund t& shp&rbéhet né ¢do kohé, né rastet e méposhtme:
Me skadimin e periudhés PEr t€ cilén &shté themeluar:

- Me vendim t& Asamblesé sg Pérgjithshme:

- Me hapjen e procedurss sg falimentimit;

- Nése nuk keni kryer asnj& aktivitet pér dy vjet dhe nuk keni njoftuar statusin tuaj
Jjoaktiv ng perputhje me paragrafin 3 t& nenit. 43 i ligjit nr.9723 “pgy Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”;

- Me vendim gjykate;



Shpérbérja e shoqgrisé tregtare rezulton me fillimin e procedurave ts likuidimit ng
gjendje paguese, perveg rasteve kur ajo ka nisur procedurat e falimentimit.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit né emér ts ortakéve

likuidues.

Neni 19
Ristrukturimi i shoqgérisé

Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet né bags t€ vendimit t& Asamblesd ss
Pérgjithshme ts Anétaréve, sipas dispozitave ligjore t& pércaktuara né pjesén IX t&
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2012 "Pér sipérmarrésit dhe shoqgrité tregtare"

Neni 20
Bazat ligjore

Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj n& pérputhje me kéts statut dhe
dispozitat ligjore t& legjislacionit shqiptar

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga ky Statut, zbatohen
dispozitat e ligjit "Pér sip&rmarrésit dhe shogérits tregtare”, t& Kodit Civil dhe ts
¢do ligji tjetér specifik t& Republikés sé Shqipériseé.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Data 23 /01/2023 /

__PARTNER )
KOMPANI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR



“TK LAW & SOLUTIONS” sri




